
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

« К А З Б Е К О В С К И Й  Р А Й О Н »
368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10, тел./факс: 55-48-76 / 55-48-74, vvww.kazbekovskiv.ru. e-mail: adminkazbek@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 5~ » УъЬ 201 г. №

«О порядке взимания родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях 
МР «Казбековский район»»

В соответствии со статьей 65 закона Российской Федерации от 
29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. №849 
«О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования», руководствуясь Федеральным Законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Казбековский район», администрация МР 
«Казбековский район» постановляет:

V

1. Установить с 1 января 2015 года размер ежемесячной родительской 
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях муниципального района, в следующих размерах:

-в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях «Центр 
развития ребенка» - 800 рублей в месяц.

-в остальных муниципальных дошкольных образовательных учреждения 
- 700 рублей в месяц.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, родительская плата не взимается.

3. Утвердить Положение о порядке взимания родительской платы за

I



присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных, 
учреждениях МР «Казбековский район», согласно приложению.

4. Считать утратившим силу Постановление администрации МР 
«Казбековский район» № 384 от 27.12.2013г. «О порядке взимания и 
использования родительской платы в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях МР «Казбековский район».

5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений довести настоящее постановление до граждан, разместив данный 
документ на тематических стендах в помещении учреждения, а также на сайте 
учреждения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1 
заместителя главы администрации МР «Казбековский район» Шабазова И.И.

Шабазов И.И.

ч

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-01T13:07:17+0500




